[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

Estado de Mato Grosso do Sul

Poder Executivo

CONTRATO Fornecimento de Combustível Nº 034/2017
PROCESSO 019/2017 – DISPENSA Nº 006/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

ENDEREÇO: AV: DEPUTADO FERNANDO SALDANHA,S/N°.

CIDADE: JAPORÃ/MS

CNPJ/MF: 15.905.342/0001-28

CONTRATADA:
POSTO JAPORÃ LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, Nº 856, BAIRRO- CENTRO

CIDADE: JAPORÃ          ESTADO: MS.

CNPJ: 15.502.412/0001-05    NIRE nº: 542.001.3285-1

OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (DIESEL) EM ATENDIMENTO AO CONVENIO Nº 27259 CELEBRADO ENTE ESTADO DE MS/AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTINÇÃO RURAL AGRAER E O MUNICÍPIO DE JAPORÃ/MS.
	ITEM
	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM
	Unidade
	Quantidade
	Valor Litro
	Valor Total

	01
	DIESEL
	LITRO
	3.123,00
	R$ 3,54
	R$ 11.055,42

BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Decretos Municipais nº 988/15, nº.1.000/15, nº1.001/15, nº1.009/15  e Resoluções CGM/SEAPLANDE nº 01/15 e 02/15.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE

20.606.0014.1.003 – Aquisição Manutenção de Veículos, Equipamentos e Maquinas.
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
FORMA DE EXECUÇÃO: Os serviços deverão ser prestados, parceladamente, conforme solicitado pelo CONTRATADO e especificado no Termo Básico de Referência parte integrante deste Contrato.
DAS PENALIDADES: Pela inexecução parcial ou total das obrigações estipuladas neste contrato, parte inadimplente pagará multa equivalente a 10%(dez por cento) do valor da inadimplência ou, se o valor não for determinável, igual a 10%(dez por cento) do valor deste contrato.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente contrato terá vigência até 90 noventa dias, contados da assinatura do instrumento contratual sendo aquisição parcelada conforme a necessidade da secretaria solicitante.
DO VALOR: O valor ora contratado é de R$ 11.055,42 (onze mil cinqüenta e cinco reais e quarenta e dois centavos)
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após a realização dos serviços parcial ou total e mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal conforme Termo de Referência.

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação, com fulcro Art. 24 Inciso IV e da Lei Federal 8.666/93 -PROCESS0 N° 019/2017 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017.
A Nota Fiscal/Recibo deverá conter:

a)
Número do Processo            b) Razão social

c)
Endereço                              d) CNPJ
OBS: Não será aceito Nota Fiscal com rasura ou emendas.

Japorã/MS 12 de Abril de 2017.
______________________________________

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

(CONTRATANTE)

_____________________________________________

Matilde Demarchi Malvezzi

POSTO JAPORÃ LTDA
(CONTRATADO)

Av. Deputado Fernando Saldanha – S/Nº - Fone: (67) 3475-1700 – CNPJ 15.905.342/0001-28 E-mail: japora@japora.ms.gov.br